
اقتصادی 6

گــروه اقتصــادی - مدیرعامل 
شــرکت فرودگاه ها و ناوبــری هوایی 
بــا اعلام اینکــه اکنون درآمــد ایران از 
پروازهــای عبوری تاکنــون ۶۹ میلیون 
دلار کاهش داشته است، گفت: بر اساس 
پیش بینــی خوش بینانه در ســال ۲۰۲۰ 
شــاهد انجام ۱۱۲ هزار پرواز عبوری از 
فضای ایران و کسب درآمد ۱۰۰۰ میلیارد 

تومانی خواهیم بود.
»ســیاوش امیرمکــری« افزود: بر 

اســاس پژوهشی که توســط کارگروه 
تخصصی معاونت برنامه ریزی، نظارت 
و امور اقتصادی شــرکت در خصوص 
آخرین تحــولات صنعت هوانوردی در 
ایــران و جهان انجام شــده، پیش بینی 
می شــود، تعــداد مســافران پروازهای 
بین المللی طی سال ۲۰۲۰ در خاورمیانه 
۱۰۲ تا ۱۱۳ میلیــون نفر کاهش یابد که 
کاهش ۱۸ تا ۲۰ میلیارد دلاری درآمد این 
حوزه را به دنبال دارد. همچنین پیش بینی 

می شــود در منطقــه خاورمیانه شــاهد 
کاهش ۲۱ تا ۲۴ میلیون نفری مســافران 
داخلی و کاهش دو میلیارد دلاری درآمد 

این بخش باشیم.
مدیرعامل شــرکت فرودگاه ها و 
ناوبــری هوایی ایران با اشــاره به پیش 
بینی کاهش ۵۳ تا ۵۹ درصدی مســافران 
بین المللی و کاهش ۵۰ درصدی مسافران 
داخلــی فرودگاه هــای جهان در ســال 
۲۰۲۰، گفت: بر اســاس پیش بینی های 
انجام شده در سال ۲۰۲۰ در جهان شاهد 
کاهش ۹۷ میلیارد دلاری )۵۷ درصدی( 
درآمد فرودگاهی و کاهش ۵۵ درصدی 
درآمد مســافری شرکت های هواپیمایی 

خواهیم بود.
امیرمکــری همچنین با اشــاره به 
تاثیر بحران کرونا بر درآمد شــرکت های 
خدمات ناوبــری هوایی)ANSP ( در 
مناطــق مختلف دنیا در نیمه اول ســال 
۲۰۲۰ گفت: در ۶ ماهه اول سال میلادی 

فرودگاه های جهان با کاهش درآمد ۶.۲ 
میلیارد دلاری در این بخش روبرو بودند.

۶۹ میلیــارد دلار درآمد پروازهای 
عبوری و ناوبری هوایی کاهش یافت

وی گفــت: ایــران با بیــش از ۴۶ 
درصــد و ۶۹ میلیون دلار کاهش درآمد 
پروازهای عبــوری و ناوبــری هوایی 
نسبت به شش ماه اول سال ۲۰۱۹ رتبه ۱۸ 
دنیا را از نظر کاهش درآمدهای ناوبری به 
خود اختصاص داده و پیش بینی می شود 
در پایان ســال ۲۰۲۰ شــاهد کاهش ۴۷ 
درصدی تعداد مســافران فرودگاه های 

کشور باشیم.
امیرمکــری همچنین با اشــاره به 
اینکه روند بازگشــت پروازهای عبوری 
از فضــای کشــور با شــیب مثبت و به 
صورت ملایم در حال انجام اســت، به 

تشریح موانع استقبال کافی شرکت های 
هواپیمایی دنیا از آســمان ایران پرداخت 
و عنوان کرد: وجود NOTAM محدود 
کننــده EASA و FAA همچنان دلیل 
اصلی عدم اســتفاده پروازهای مسافری 
آمریکایی، اروپایی و برخی شرکت های 
دیگر از فضای ایران است که پروازهای 
باری نیز مســتثنی نیســتند و فقط تعداد 
بسیار محدود از فضای کشورمان استفاده 

می کنند.
وی افزود: شــارژ بــالای خدمات 
ناوبــری هوایــی ایران نیــز دلیل دیگر 
عدم اســتقبال از فضای کشــور توسط 

شرکت های هواپیمایی است.
امیرمکری با اشــاره بــه اینکه در 
تحلیــل انجــام شــده راهکارهایی نیز 
برای افزایش پروازهای عبوری آســمان 

ایران پیشــنهاد شده است، گفت: یکی از 
پیشــنهادها، تغییر رویه و قانون محاسبه 
هزینــه خدمات ناوبری هوایی کشــور 
و اخذ مجــوز از دولت برای شــرکت 
فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران اســت 
که بر اســاس آن ضمــن رعایت قوانین 
و نظارت های لازم، امکان ارائه مشــوق 
بر مبنای شــرایط محیطــی، بین المللی 
به مشــتری های عمده در اختیار هیات 
مدیره شــرکت قرار گیرد.وی افزود: از 
دیگر راهکارها می توان به تهیه و تدوین 
یک برنامه جامــع بازاریابی و مدیریت 
مشتری و خدمات در حوزه هوانوردی، 
اقــدام جــدی و ســریع در خصوص 
 double حــذف رویه فعلی موضــوع
identification  از طریــق ســازمان 
هواپیمایی کشــوری و ســتاد مشترک و 

اســتفاده از روش های نوین جایگزین، 
ارتقای کیفیت خدمات ناوبری هوایی و 
اعتمادسازی مجدد در مشتریان از طریق 
اجرای کامل پروژه بازطراحی ســاختار 

فضا، اشاره کرد.
پیش بینی ۱۱۲ هــزار پرواز 

عبوری از آسمان ایران
امیرمکری گفت: بر اســاس پیش 
بینی خوشــبینانه در ســال ۲۰۲۰ شاهد 
انجام ۱۱۲ هزار پرواز عبوری و کســب 
درآمــد ۱۰۰۰ میلیارد تومانی توســط 
شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران 
خواهیم بود. بر اساس پیش بینی متوسط، 
تعداد پروازهای عبوری ۸۳ هزار مورد با 
کسب درآمدی بالغ بر ۷۹۰ میلیارد تومان 
خواهــد بود. همچنین  بر اســاس پیش 
بینــی بدبینانه تعــداد پروازهای عبوری 

ســال ۲۰۲۰ تنها ۵۳ هزار مورد و درآمد 
حاصل نیز ۵۱۰ میلیــارد تومان خواهد 
بــود. اتحادیــه بین المللــی فرودگاه ها 
)ACI( بــا هــدف بازآفرینی صنعت 
بازآفرینی صنعت فرودگاهی و بازگشت 
اعتماد عمومی به ســفرهای هوایی اقدام 
به ارایه راهکارها و سیاســت های جدید 
خود بر اساس شعار تجربه سفر سلامت 
کــرده که هدف آن در واقع تحقق تجربه 
مسافرت سلامت و ایمن مسافران هوایی 
از طریق پیشــگیری از انتقال و محافظت 
مسافران در برابر آلودگی های ویروسی 
اســت. طرح هوشمندســازی خدمات 
فرودگاهی به عنوان یکی از راهکارهای 
اصلــی و فــوری ACI موردتاکید قرار 
گرفتــه و فرودگاه هــای بین المللی در 
منطقه خاورمیانه و جهان اقدامات جدی 
را در این خصوص آغاز کرده اند و تحقق 
سفر بدون تماس فیزیکی به عنوان هدف 

اصلی این طرح عنوان شده است.

امکان کسب درآمد ۱۰۰۰ میلیارد تومانی از پروازهای عبوری
 مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی:

مدیر آموزش وپرورش بندرخمیراعلام کرد:

۲۶ مدرسه خیرساز در بندرخمیر به بهره برداری می رسد

معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی  :

بنادر ایران می تواند به هاب لجستیک منطقه تبدیل شود

گروه اقتصــادی -  رضا مهرانی 
بــه رســانه ها اعــلام کرد: بــا توجه به 
برنامه ریزی هــا، تــا پایان ســال جاری 
واحدهــای گازی نیــروگاه هنگام نیز با 

ظرفیت ۶۱۴ مگاوات افتتاح می شوند.
وی ادامه داد: این نیروگاه ســیکل 
ترکیبــی دارای ۲ واحــد گازی ۳۰۷ 

مگاواتــی از نــوع کلاس اف و یــک 
واحد بخــاری ۲۹۲ مگاواتــی بوده که 
با ســرمایه گذاری ۵۴۰ میلیون یورو در 
غرب شــهر بندرعباس در حال احداث 
اســت که واحد یــک گازی ۹۷ درصد 
و واحــد دو گازی ۸۳ درصد پیشــرفت 

عملیاتی دارد.

وی، دربــاره ســرمایه گــذاری 
بخــش خصوصی از ابتدای شــروع کار 
دولت یازدهم در ســاخت نیروگاه های 

حرارتی اظهار داشــت: تا کنون نیروگاه 
گازی پاسارگاد قشم و واحدهای گازی 
نیروگاه های هرمز و انرژی گســتر قشم 

در مجمــوع  به ظرفیت ۵۷۲ مگاوات به 
بهره برداری رسیده است.

مهرانــی ادامــه داد: واحد گازی 
نیروگاه سیکل ترکیبی پاسارگاد قشم نیز 
با ظرفیت ۳۱۰مگاوات تا تابســتان سال 
آینده ، به شــبکه سراســری برق متصل 

خواهد شد.

گروه اقتصــادی - مدیر آموزش 
وپرورش بندرخمیر گفت: ۲۶ مدرســه 
خیرســاز در قالــب ۱۲۱ کلاس درس تا 
پایان ســالجاری در این شهرستان به بهره 

برداری می رسد.
محمد فــولادی روز چهارشــنبه 
درگفت وگوبا ایرنا افزود: پنج مدرســه 
آموزشــی نیز بــا ۲۶ کلاس درس  برای 

مهرمــاه یــا دهه فجــر امســال تکمیل 
خواهدشود.

وی بیان داشــت: در ســال گذشته 
چهارمدرســه بــا ۱۸ کلاس درس در 
بندرپل خمیر، هفت مدرسه با ۳۸ کلاس 
درس در کشــار، ۶ مدرسه با ۲۰ کلاس 
درس در کهورستان و چهار مدرسه با ۱۹ 
کلاس درس در رویــدر به بهره برداری 

رسید.
مدیر آموزش وپرورش بندرخمیر 
اظهارداشت: طرح های خیر ساز درحال 
ساخت این شهرستان نیز شامل هنرستان 
دخترانــه مرحوم نگین رویین تن با ســه 
کلاس درس، کوثر کهورستان با ۶ کلاس 
درس، ادیب احمد آباد با ۲ کلاس درس، 
حکمت جیهون با ۶ کلاس درس و زینبیه 

رویدر با ۹ کلاس درس می باشد.
 فولادی ابرازداشت: در سال گذشته 
شهرســتان خمیر در ساخت مدرسه رتبه 
چهارم هرمزگان را از آن خود کرده است.

در ســال تحصیلی گذشته۱۳هزار 
و ۶۷دانش آمــوز در مقطع های مختلف 
تحصیلی در شهرســتان بندرخمیر راهی 

مدرسه شدند.

گروه اقتصادی - معاون امور بندری 
و اقتصادی ســازمان بنــادر و دریانوردی 
حمایت ها و تســهیلات در نظر گرفته شده 
از سوی این سازمان به منظور فعالیت هرچه 
بیشتر و بهتر بخش خصوصی در بنادر ایران 
را تشریح کرد و گفت: بنادر ایران می تواند به 

هاب لجستیک منطقه تبدیل شود.
»فرهــاد منتصــر کوهســاری« در 
خصوص وضعیت ســرمایه گذاری بخش 
خصوصی در بنادر کشــور، اظهار داشت: 
انواع کســب و کارها در بنادر در زمینه های 
مواد معدنی، لجســتیک کانتینــر، جنرال 
کارگــو، نفــت، مواد شــیمیایی، کالاهای 
خطرناک، روغن های خوراکی و انواع دیگر 
در ســال های پس از انقلاب روز به روز در 
حال گسترده شدن است و توسعه این کسب 
و کارهــا باعث افزایش تقاضای روز افزون 
ســرمایه گذاری های بخــش خصوصی و 

دولتی در بنادر  ایران شده است.
 وی ادامــه داد: ظرفیت های احداث 

شــده به شکلی اســت که می تواند امکان 
تبدیل شــدن به هاب لجستیک منطقه را در 
صورت احراز شرایط سیاسی در کوتاه ترین 

زمان رقم بزند.
 معــاون امــور بنــدری و اقتصادی 
ســازمان بنــادر و دریانــوردی در رابطه با 
اینکه ســرمایه گذاری بخش خصوصی در 
بنادر ایــران چه ظرفیت هایی را ایجاد کرده 
است؟ عنوان کرد: جذب سرمایه های داخلی 
و خارجی از طریق ایجاد فرصت های رقابتی 
ســرمایه گذاری در بنادر، افزایش ترافیک 
دریایی از طریق استقرار فعالیت های مبتنی 
بر تجــارت از راه دریا، ارتقــاء بهره وری 
تاسیســات و تجهیزات بندری و دریایی، 
بهبــود شــاخص های اقتصــادی )تولید 
ناخالص داخلی استان های بندری، سرمایه 
گذاری و...(، افزایش اشتغالزایی، پشتیبانی 

از فعالیت های اقتصادی و برقراری ارتباط 
تجارت بین المللی و تحرک در اقتصاد منطقه 
ای، تولیــد و پردازش کالا، انتقال فن آوری، 
صادرات مجدد و گسترش ترانزیت کالا از 

جمله مهم ترین اتفاقاتی است که با سرمایه 
گذاری بخش خصوصی در بنادر کشور رقم 

خورده است.
 کوهســاری در رابطــه حمایت ها و 

تسهیلات لازم به منظور فعالیت هرچه بیشتر 
و بهتر سرمایه گذاری بخش خصوصی در 
بنادر ایران، بیان کرد: تهیه و به روزرســانی 
بســته های مختلف جذب سرمایه گذاری 
داخلی و خارجی در ساخت و توسعه انواع 
زیرســاخت ها و تأسیسات و فعالیت های 
دریایی و نیز حال تدوین و به  روزرســانی 
قوانین مناســب برای تخصیص درصدی 
از درآمدهای دولت ناشــی از فعالیت های 
تجاری دریایی به توســعه مناطق ساحلی و 
حفاظت از محیط  زیســت دریایی حداکثر 
تا دو ســال پس از تصویب و ابلاغ ســند از 
مواردی اســت که در این زمینه می توان به 

آن اشاره کرد.
 وی افزود: همچنین حمایت از تشکیل 
شرکت های بیمه تخصصی دریایی و فعالیت 
شرکت های بیمه ای موجود در حوزه دریا و 

ارائه پوشش های بیمه ای خاص یکی دیگر 
از حمایت های انجام گرفته شده است و در 
کنار آن به ظرفیت سازی قانونی در راستای 
ارائه تســهیلات مالی مطابق با نرخ و عرف 
بین الملل جهت توسعه فعالیت های دریایی 
با تأکید بــر حوزه های مزیت دار، رقابتی و 
اســتفاده از حداکثر توان داخلی مورد توجه 

قرار گرفته است.
 معــاون امــور بنــدری و اقتصادی 
ســازمان بنادر و دریانوردی در مورد دیگر 
حمایت ها و تسهیلات، خاطرنشان کرد: از 
دیگر حمایت ها و تســهیلاتی که از سوی 
ســازمان بنادر و دریانــوردی مدنظر قرار 
گرفته است می توان به تسهیل شرایط صدور 
ضمانت نامــه بانکی و غیربانکی توســط 
صندوق توسعه صنایع دریایی حداکثر تا دو 
ســال پس از تصویب و ابلاغ سند، اعطای 
تسهیلات در نظام بانکی بر مبنای مشارکت 
و بهره برداری در پروژه های دریایی به جای 

اخذ وثیقه اشاره کرد.

مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی با اعلام اینکه اکنون درآمد ایران از پروازهای عبوری تاکنون ۶۹ میلیون دلار کاهش داشته است، گفت: بر اساس پیش بینی 
خوش بینانه در سال ۲۰۲۰ شاهد انجام ۱۱۲ هزار پرواز عبوری از فضای ایران و کسب درآمد ۱۰۰۰ میلیارد تومانی خواهیم بود.

گــروه اقتصــادی - وزیــر راه و 
شهرســازی با بیان اینکه واجدین شرایط 
دریافت ودیعه مسکن شناسایی و اسامی آنها 
به بانک های عامل ارائه شده است، گفت: از 
بانک ها خواسته شد که با سرعت بیشتری 
اعطای تسهیلات ودیعه مسکن به متقاضیان 

را انجام دهند.
محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی 
در حاشــیه جلســه هیات وزیران در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره میزان 
پرداخت های انجام شــده ودیعه مسکن به 
متقاضیان گفــت: در حال حاضر واجدین 
شرایط دریافت تسهیلات ودیعه مسکن را 

شناسایی و به بانک ها معرفی کرده ایم.
وی افزود: ۳۱۷ نفر تســهیلات خود 
را دریافت کردند و ان شاءالله روند دریافت 
وام ها برای متقاضیان شتاب خواهد گرفت.

وزیر راه و شهرســازی در پاســخ به 
پرسشــی درباره تعداد متقاضیان دریافت 
ودیعه مسکن با بیان این که »تعداد متقاضیان 
از ۱۰۰ هزار نفر متجاوز است«، خاطر نشان 
کرد: هفته گذشته تقریبا هفته آغاز کار بانک 
ها برای ارائه تســهیلات ودیعه مسکن بود 

و بر اســاس گفته رئیس کل بانک مرکزی 
روند اعطای وام به متقاضیان توســط بانک 
ها شــتاب بیشتری خواهد گرفت. در حال 
حاضــر هیچ مانع و ابهامــی در خصوص 
اعطای ودیعه مســکن وجود ندارد و فقط 
خواهش می کنم که بانک ها سرعت بیشتری 
به کار خود بدهند و تعداد شــعب منتخب 

خود را در این خصوص افزایش دهند.
اســلامی ادامه داد: به صورت تلفنی 
بــا مدیران عامل بانک هــای اصلی در این 
خصــوص صحبت کردم و همه قول دادند 

تا به پرداخت ها سرعت دهند.
وی اظهــار کرد: به دلیل این که منابع 
دولت در این خصوص ســقف مشخصی 
دارد، برای اعطای تسهیلات ودیعه مسکن 
ســه اقدام را انجام دادیم؛ در ابتدا ســازمان 
های حمایتی را جدا کردیم و آنها مستقلًا در 
این خصوص عمل می کنند؛ لیست جامعه 
کارگری و زنان سرپرســت خانوار را نیز به 
صورت جداگانه تهیه کردیم و ان شــاءالله 
اعطای ودیعه مســکن به صورت جداگانه 
بــرای این گروه انجام خواهد شــد. گروه 
ســوم خانواده های با جمعیت کمتر از پنج 

نفر هســتند که این گــروه در اولویت دوم 
قــرار دارند و به محض تامین اعتبار به آنها 

تسهیلات پرداخت خواهد شد.
وزیر راه و شهرســازی همچنین در 
پاسخ به پرسشــی درباره افزایش میانگین 
قیمت مسکن و برنامه های این وزارتخانه در 
این خصوص گفت: شرایط اقتصادی کشور، 
تحریم و موضوع ارز از مســائلی هستند که 
روی همه کالاها و بازارها از جمله مســکن 
تاثیر می گذارد؛ در این خصوص گام هایی 
از جمله شــتاب بخشــی به تولید و عرضه 
برداشــته ایم؛ در این راســتا به طور مثال از 
فهرســت ۷۵ هزار واحد مسکونی که اخیراً 
تفاهــم نامه آن با وزارت آموزش و پرورش 
امضا شده، ساخت ۴۶ هزار واحد آغاز شده 

است. 
در حــال حاضــر طــرح ۴۰۰ هزار 
واحدی مسکن شهری را که طرح اقدام ملی 
نامیده می شود، به طور فعال در سطح کشور 

دنبال می کنیم و پروژه ها در حال اجرا است 
که اینها همه به موضوع عرضه مسکن کمک 

می کند.
اسلامی خاطرنشــان کرد: گام دیگر 
دولت در حوزه مســکن در خصوص خانه 
های خالی است؛ در این مدت برای مالکان 
یک میلیون و پانصد هزار مســکن خالی و 
مالکان دارای بیش از یک واحد مسکن پیام 
فرســتاده ایم و همه این اطلاعات در اختیار 
ســازمان امور مالیاتی اســت؛ مالکان باید 
وضعیت املاک خود را روشن کنند؛ یا آنها 
را برای فروش عرضه کنند یا اجاره دهند که 
در این شرایط عرضه افزایش می یابد؛ مالکان 
اگر هم بخواهند که املاک خالی خود را به 
عنوان دارایی نگه دارند، سازمان امور مالیاتی 
باید با مکانیزم های مالیاتی خود اقدام کنند. 
سومین گام دولت در خصوص مسکن نیز 
تشــویق برای بازسازی خانه های خود در 

بافت های فرسوده است.

وی افــزود: اقــدام دیگــر دولت در 
خصوص مســکن رســیدگی به وضعیت 
مستاجران عزیز اســت؛ برای اولین بار در 
تاریخ اســت که دولــت در موضوع اجاره 
مداخله می کند و سقفی برای افزایش قیمت 
اجاره تعیین کرده است که این سقف قانونی 
اســت و همه ملزم به رعایت آن هســتند. 
در این زمینه از قوه قضاییه نیز خواســته ایم 
تا شــوراهای حل اختلاف به دلیل افزایش 
اجاره بیش از سقف تعیین شده حکم تخلیه 
صــادر نکنند و هر جا نیز حکم تخلیه ای از 
سوی شورای حل اختلاف صادر شده است 
ریاســت محترم این شــورا مداخله کردند 
تا کســی خانه خود را تخلیه نکنند چرا که 
این موضوع خود عامل گســترش و شیوع 

ویروس کرونا است.
وزیــر راه و شهرســازی گفت: فکر 
می کنیم که با این اقدامات آرامش در جامعه 
حاکم می شود و کمک می شود تا در بستر 

زمانی مشــخص فاقدین مسکن صاحب 
مسکن شوند.

اســلامی درباره عــدم اعلام قیمت 
متوســط مسکن توسط وزارت شهرسازی 
نیــز اظهار کرد: در این خصوص ما اعلامی 
نداریم و معتقدیم که نباید خودمان التهابی 
خود در جامعه ایجاد کنیم؛ بازار متاثر از مولفه 
هایی است که القائات و جو روانی آن مردم 
را بیشــتر آزار می دهد؛ ما باید جامعه هدف 
خود را شناســایی و برای عرضه مســکن  

ملکی به آنها برنامه ریزی داشته باشیم.

گروه اقتصادی - مدیرکل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی هرمــزگان از آغاز ثبت نام 
متقاضیان مشــاغل خانگی در قالب "طرح 
ملی توسعه مشاغل خانگی" استان توسط 
جهاد دانشــگاهی، همزمان با هفته دولت 

خبر داد.
هــادی ابراهیمی بیان کــرد: وزارت 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی با همکاری 
جهاد دانشگاهی بعنوان یک نهاد توسعه ای 
تصمیم دارد این طرح ملی را در ۳۱ اســتان 
کشــور و به منظور کمــک و رونق اقتصاد 
خانوار، تحقق شعار سال و توسعه جایگاه 
مشاغل خانگی در اقتصاد کشور تعمیم دهد.

وی ادامه داد: جهاددانشگاهی به عنوان 
یک نهاد توسعه ای، از سوی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، وظیفه مطالعات فاز اول 
این طرح، شامل نیازسنجی، مزیت سنجی و 
ظرفیت سنجی مشــاغل خانگی مبتنی بر 
الگوی توســعه این مشاغل را عهده دار شد 

و آن را اجرا نمود.
وی با بیان اینکه ثبت نام در این طرح از 
روز پنج شنبه ۶ شهریورماه آغاز شده است و 
به مدت یک ماه ادامه خواهد داشت، گفت: 
متقاضیان واجد شــرایط یعنــی افرادی که 
دارای حداقل سن ۱۸ سال تمام بوده، بومی 
استان هرمزگان هستند و عدم اشتغال تمام 

وقت و نداشتن بیمه کارفرمایی، می توانند به 
سامانه inhb.ir  که به همین منظور طراحی 
شده است، مراجعه و نسبت به تکمیل فرم ها 
و ارائه اطلاعات خواسته شده و ثبت نام اقدام 

کنند.
مدیــرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان هرمزگان ادامه داد: بدیهی است پس 
از ثبت نام، جهاددانشگاهی نسبت به پایش و 

راستی   آزمایی اطلاعات متقاضیان براساس 
دستورالعمل های مربوط اقدام خواهد کرد.

به گفته ابراهیمــی، این طرح ملی به 
کاهش بیکاری و اشــتغال زایی در کسب و 
کار مشاغل کمک قابل توجهی در استان می 
نماید. وی خاطرنشان کرد: نظارت دقیق بر 
اجرا و پیاده سازی طرح در فازهای مختلف، 
به عهده اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

است و جهاددانشگاهی هر مرحله از کار را 
باید گزارش داده و آن را به تایید این اداراه کل 
برساند. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اســتان هرمزگان گفت: با پیاده سازی موفق 
این طرح در هرمزگان که نیازمند همراهی، 
همکاری و هم اندیشی بخش های مختلف 
دولتی و خصوصی اســت، می توان شاهد 
نهادینه شــدن بهتر سهم مشاغل خانگی در 

اقتصاد اســتان به ویژه در سال جهش تولید 
بود.

وزیر شهرسازی:

بانک ها به پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن شتاب دهند

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان خبر داد: 

اجرای طرح ملی توسعه مشاغل خانگی هرمزگان با مشارکت 
جهاد دانشگاهی

مدیرعامل شرکت تولید برق هرمزگان گفت:از ابتدای دولت یازدهم تاکنون ۴ نیروگاه حرارتی با ظرفیت ۱۲۲۰ مگاوات در هرمزگان  به بهره برداری رسیده 
که موجب افزایش ۵۰درصدی تولید برق در استان شده است.

تولید برق در هرمزگان ۵۰درصد افزایش یافت

وزیر نیرو:

مصرف ۱۸۰ میلیون مترمکعب آب باکیفیت برای 
فضای سبز در تهران پایان می یابد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات :

رومینگ بین الملل تا زمان خروج از کشور، هزینه ای 
برای کاربر ندارد

گروه اقتصادی -وزیر نیرو از امضای تفاهم نامه ای میان شهرداری تهران و این وزارتخانه 
با هدف جلوگیری از مصرف آب های زیرزمینی برای آبیاری فضای سبز خبر داد.

رضا اردکانیان در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به افتتاح چند 
پروژه در قالب پویش »هر هفته الف-ب ایران« اظهار کرد: چهار پروژه در سه استان کرمانشاه، 
آذربایجان شرقی و اردبیل با سرمایه گذاری ۳۲۵۰ میلیارد تومان افتتاح می شود که یکی از آنها 
واحد گاز نیروگاه دالاهو است که با ظرفیت ۳۰۷ مگاوات در کرمانشاه وارد چرخه تولید خواهد 
شــد. وی افزود: سد کلقان چای در استان آذربایجان شرقی برای مصارف شرب و صنعت و 
کشاورزی، پنجمین سدی است که در پویش امسال افتتاح می شود. یک پست ۲۳۰ کیلوولت و 
دو نیروگاه خورشیدی در استان اردبیل افتتاح می شود که با این پروژه ها جمع پروژه ها افتتاح شده 
پویش در ســال ۹۹ به ۷۰ پروژه در ۱۸ اســتان با سرمایه گذاری ۲۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان 
خواهد رسید.وزیر نیرو تاکید کرد: کار مهم و مشترکی بین وزارت نیرو و شهرداری تهران داریم 
که عصر امروز تفاهم نامه آن امضاء می شود و سعی داریم در آن با تدارک پس آب تصفیه شده 
تهران، چاه ها و قنات هایی که آب های آن برای مصرف فضای سبز از سوی شهرداری تهران 
برداشت می شود، متوقف شود.وی یادآور شد: در تهران ۱۸۰ میلیون مترمکعب آب باکیفیت 
صرف آبیاری فضای سبز می شود که این رقم بسیار بالایی است و با این کار امروز جلوی این 

وضعیت گرفته می شود.

گروه اقتصادی -وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: فعال بودن سرویس رومینگ 
بین الملل برای سیم کارت شما، مادامی که به مسافرت خارج از کشور نرفته اید و تماسی برقرار 

نکرده اید و استفاده ای از اینترنت نداشته اید، هیچ هزینه ای برای شما ندارد.
در مسافرت به کشورهای خارجی، با استفاده از سیم کارت کشور مقصد، از تعرفه های 
آن کشور برای تماس تلفنی، ارسال پیامک و دیتا استفاده می شود اما اگر مسافران بخواهند از 
سیم کارت های ایرانی استفاده کنند، تعرفه های رومینگ برایشان محاسبه می شود. در روزهای 
گذشته، بار دیگر اخباری در شبکه های اجتماعی منتشر شد مبنی بر اینکه اپراتورها بدون اطلاع 
مشترکان، رومینگ تماس ها را فعال کرده اند و این موضوع منجر می شود به اینکه تعرفه های 
تماس ها به صورت بین المللی حساب شود که هزینه ای بسیار بالاتر از هزینه های معمول تماس 
دارد.در این راســتا محمدجواد آذری جهرمی در اینستاگرام نوشت: تعداد زیادی پیام از شما 
دریافت کردم که گفته بودند اپراتورها با فعال کردن سرویس رومینگ به صورت اجباری، مبالغی 
را از حساب مشترکین کسر کردند. با توجه با سوالات شما، به صورت مشروح پاسخ خواهم داد.

او در ادامه با طرح این ســوال که رومینگ بین الملل چیســت؟ گفت: زمانی که شما به 
مسافرت خارج از کشور می روید، سیم کارت شما قابلیت فعال شدن در شبکه تلفن همراه کشور 
مقصد را دارد. در این حالت رومینگ برای سیم کارت شما فعال می شود. تماس گرفتن یا استفاده 

از اینترنت در حالت رومینگ بسیار گران قیمت است و کاربرد تجاری دارد.
وزیر ارتباطات در پاسخ به اینکه آیا رومینگ بین الملل بدون برقراری تماس یا استفاده از 
اینترنت برای مشترک هزینه ای دارد؟ اظهار کرد: خیر، فعال شدن سیم کارت شما در شبکه کشور 
مقصد، بدون تماس هیچ هزینه ای برای شما نخواهد داشت.آذری جهرمی درباره این موضوع 
که آیا سرویس رومینگ بین الملل برای همه به صورت پیش فرض فعال است؟ توضیح داد: در 
حال حاضر بله، اما قبلا این سرویس در صورت نیاز و با درخواست مشترک و با مراجعه به 
دفاتر خدمات ارتباطی انجام می شد. پس از فراگیر شدن سفر اربعین و برای راحتی مردم، این 
خدمت به صورت پیش فرض برای مشترکین اپراتورها فعال است.وی در پاسخ به اینکه آیا 
با فعال بودن خدمات رومینگ بین الملل و عدم خروج از کشور، مشترک باید هزینه بیشتری 
برای تماس بپردازد؟ اظهار کرد: خیر، هیچگونه هزینه اضافی در صورت عدم خروج از کشور، 
برای مردم محاســبه نخواهد شد و این خبر شایعه ای بیش نیست. وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در پاسخ به اینکه آیا با غیرفعال کردن خدمات رومینگ بین الملل با کدهای دستوری 
معرفی شده، مشکلی برای مشترک به وجود می آید؟ نیز توضیح داد: تا زمانی که مشترک قصد 
مسافرت به خارج از کشور را نداشته باشد مشکلی به وجود نمی آید. در غیر این صورت باید 
قبل از سفر به فعال سازی اقدام کند وگرنه سیم کارت او در خارج از کشور قابل استفاده نخواهد 
بود. آذری جهرمی درباره اینکه آیا غیرفعال سازی خدمات رومینگ بین الملل منفعتی هم دارد؟ 
بیان کرد: به صورت کلی خیر اما به شهروندان نقاط مرزی کشور توصیه می شود به دلیل آن که 
ناخواسته در معرض پوشش شبکه موبایل کشورهای همسایه قرار می گیرند، برای جلوگیری 
از رومینگ اجباری و برقراری تماس به صورت رومینگ بین الملل ناخواسته این سرویس را 
روی سیم کارت های خود غیرفعال کنند.وی با اشاره به عاملان پخش این شایعات اظهار کرد: 
دو حالت متصور است. یا این که موضوع در مناطق مرزی کشور مطرح و سپس خبر آن در 
سایر نقاط نیز منتشر شده است. احتمال دوم این است که یک شبکه پخش شایعه در شبکه های 
اجتماعی با هر هدف ممکن در کشور فعال شده که به اطلاعات اپراتورها دسترسی پیدا کرده اند 
و با پخش شایعه، عکس العمل مردم و در نتیجه قدرت پخش شایعه را با تعداد کدهای دستوری 
غیرفعال سازی رومینگ بین الملل شماره گیری شده، ارزیابی  می کنند.وزیر ارتباطات خاطرنشان 
کرد: درصورت صحت گزینه دوم، دستگاه های ذیربط در شناسایی این شبکه ها بایستی یک 
بررسی دقیق به عمل بیاورند و نسبت به برخورد با عوامل آن اقدام کنند. اطمینان می دهیم که 
نسبت به حق الناس حساس هستیم و فعال بودن سرویس رومینگ بین الملل برای سیم کارت 
شما، مادامی که به مسافرت خارج از کشور نرفته اید و تماسی برقرار نکرده اید و استفاده ای از 

اینترنت نداشته اید، هیچ هزینه ای برای شما ندارد و این شایعه یک دروغ شاخ دار است.

واحد گازی نیروگاه سیکل ترکیبی پاسارگاد قشم نیز با ظرفیت ۳۱۰مگاوات 
تا تابســتان ســال آینده ، به شبکه سراســری برق متصل خواهد شد.
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